
Gliwice, 17.10.2023 
W imieniu własnym i mieszkańców 
XXXXXXXX XXXXXX 
ul. Słowackiego XXX/X 
44-100 Gliwice
tel.: XXX XXX XXX

 Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach 
ul. Płowiecka 31 

44-121 Gliwice
Petycja 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę nawierzchni i sposobu odwodnienia drogi szutrowej równoległej 
do ul. Słowackiego między ulicami Ligonia i Damrota. Mapa poglądowa w Załączniku nr 1. Zdjęcia obrazujące 
sytuację w Załączniku nr 2. 

Zgodnie z Informacją uzyskaną w ZDM w dniu 17.10.2023 droga znajduje się na działkach gminnych i jest 
zarządzana przez ZDM. 

Droga szutrowa, niskiej jakości, dziurawa mimo napraw, stanowi bezpośredni dojazd i dojście do budynków 
wielorodzinnych przy ul. Słowackiego: 18, 56, 58a, 60, 62a oraz ich drogę pożarową.  
Jest to też droga odbioru śmieci za pomocą samochodów ciężarowych z budynków wielorodzinnych przy 
Słowackiego: 18, 20, 56, 56a, 58, 58a, 60, 60a, 62, 62a.  

Stan techniczny drogi ma codzienny, bezpośredni i negatywny wpływ na życie niemal stu mieszkańców 
osiedla i wielu użytkowników. Dziurawe, nierówne, dojście stanowi zagrożenie dla zdrowia, szczególnie 
starszych osób. Dochodziło już do skręceń nóg z powodu dziur w drodze. Zimowe zalegające błoto 
pośniegowe, którego służby miejskie nie są w stanie usunąć z uwagi na zły stan techniczny drogi, stanowi 
zagrożenie nawet dla mieszkańców w sile wieku i dzieci. 

Ponadto droga sąsiaduje bezpośrednio z placem zabaw Gliwickiego Centrum Edukacyjno-Rehabilitacyjnego. 
W ciepłe suche dni, ruch samochodowy wzbija kurz z drogi szutrowej, szkodząc zdrowiu dzieci. 

Droga służy także użytkownikom szkoły podstawowej i przedszkola jako dojście dla dzieci i rodziców. 

Co więcej, tą drogą przemieszcza się śmieciarka, często jest to trudne lub wręcz niewykonalne z uwagi na stan 
drogi i otwarty rów co znacząco zawęża jezdnię. Dlatego wnioskujemy o skanalizowanie wód opadowych pod 
jezdnią. 

Z tego samego względu wyrażamy zaniepokojenie i wątpliwości czy straż pożarna w razie potrzeby, mogłaby 
przy obecnym stanie drogi, skutecznie prowadzić swoje działania. 

Zastosowany rów nie tylko zawęża jezdnię co stwarza zagrożenie, ale także w trakcie opadów zbiera śmieci, 
zanieczyszczenia i liście, które zatykają odpływy, co powoduje zalewanie piwnic bloków, jako że droga jest 
wyniesiona powyżej budynków. 



Kolejny remont polegający na czasowym zasypaniu dziur, które po pół roku są jeszcze większe - co pokazuje 
praktyka - nie jest rozwiązaniem. Co gorsza, ten typ napraw, stosowany od kilku dekad, doprowadził do 
podniesienia się poziomu drogi, co negatywnie wpływa na budynki położone bezpośrednio przy drodze. 

Uważamy, iż jest rzeczą wartą rozważenia, czy w dużym mieście w środku Europy, w XXI wieku, pięć bloków 
mieszalnych położonych niedaleko centrum miasta, powinno być obsługiwanych za pomocą dziurawej drogi 
szutrowej z otwartym rowem.  

Prosimy o uszanowanie głosu ponad stu mieszkańców oraz faktu, że osiedle to czeka na dobrą nawierzchnię 
drogi już od niemal pół wieku, co znajdowało swoje odzwierciedlenie w pismach indywidualnych 
mieszkańców oraz wspólnot na przestrzeni lat. 

Jako mieszkańcy Gliwic zwracamy się z uprzejmą prośbą o podjęcia w najbliższym czasie działań, w 
porozumieniu z mieszkańcami - z wykorzystaniem konsultacji społecznych - w celu osiągnięcia 
satysfakcjonujących dla mieszkańców, długotrwałych rezultatów.  

Jednocześnie z przyjemnością informujemy, że Rada Dzielnicy Wójtowa Wieś poparła petycję mieszkańców 
i zadeklarowała gotowość do pomocy w przeprowadzeniu konsultacji społecznych, jeśli ZDM wyrazi chęć 
takiej współpracy.  

W imieniu własnym oraz podpisanych mieszkańców 

Otrzymują: 

1. Adresat
2. Prezydent Miasta Adam Neumann
3. Rada Dzielnicy Wójtowa Wieś
4. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach
5. Gliwickie Centrum Edukacyjno-Rehabilitacyjne
6. Zespół Szkolno- Przedszkolny Nr 7 W Gliwicach
7. Remondis Gliwice
8. Przedszkole Niezapominajka
9. ad acta



Gliwice, 17.10.2023 

Załącznik nr 1 do petycji ws. zmiany nawierzchni drogi szutrowej 

Mapa poglądowa: 



Załącznik nr 2 do petycji ws. zmiany nawierzchni drogi szutrowej 

Stan nawierzchni i krawężników. 

Obraz kompletnego zaniedbania ze strony ZDM Gliwice: 

Rów zawęża jezdnię, zbiera liście i odpady. 

Niedrożność odpływów powoduje  

zalewanie piwnic: 

Zbliżenie na stan nawierzchni drogi: 



Droga, którą dzieci idą do Szkoły, Przedszkola, Ośrodka Adaptacyjno- Rehabilitacyjnego. 

Latem nawierzchnia zmienia się w pył, który oddziałuje bezpośrednio na bawiące się dzieci. 



Śmieciarka lub wóz strażacki ledwie mieszczą się na jezdni, a nawierzchnia jest niedostosowana do 
ruchu pojazdów ciężarowych. 




